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	Го опишува репродуктивен систем кај човекот, вклучувајќи менструација, оплодување и фетален развиток и ги опишува  начините на контрацепција


	Сите ученици го опишуваат процесот на создавање на ембрион.

Поголем дел од учениците го објаснуваат процесот на развој на ембрионот преку плацента и папочна врвца

Некои ученици можат да дадат објаснување за  преминот на ембрионот во фетус, неговата големина како и времето кое завршува со раст и развој-раѓање 
	· Им покажувам на учениците видео на кое е прикажан развојот на човеков ембрион. Изберете видеа кои прикажуваат делење на оплодена јајце клетка и понатамошен развој. Проверете ги видеа за соодветноста на содржина пред да им ги покажете на учениците. 

· Им давам  на учениците извори на информации (печатени материјали или материјали од интернет) за фетален развој. Побарајте од учениците да нацртаат и да обележат последователни слики или дијаграми на кои е прикажан овулација, оплодување, делење на клетка и имплантација. 
· Дискутираме за потребата на фетусот од хранливи материи и објаснете ја улогата на плацентата во размената на материјали.

Учениците обележуваат дијаграм и ги користат стрелките за да прикажат движење на кислород и хранливи материи од мајката до фетусот и движење на јаглероден диоксид и други отпадни материи од фетусот до мајката. 

· Заклучок - Оплодената јајце клетка се дели за да произведе повеќе клетки. Оваа топчеста форма изградена од клетки што се делат, се вградува во ѕидот од матката и се развива во фетус. Фетусот добива храна и кислород од крвта на мајката преку плацентата.
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	http://www.ted.com/talks/alexander_tsiaras_conception_to_birth_visualized
http://www.tes.co.uk/teaching-resource/Fertilisation-and-stages-of-pregnancy-video-6088846/
(потребна е бесплатна регистрација)

Извори на информации за учениците.

Дијаграм од плацентата и папочната врвца.


	Прашања и одговори

резимира

прибележува

Одредување и донесување на заклучоци – Формирање и читање на графикони.

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: дијаграм ( графикон)

Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа: Учениците да истражат за фетален развој кај човекот
	ембрион

фетус

имплантација

плацента

папочна врвца

амнион
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